
PROC.N®,

FLS.ESTADO DO MARANHAO _

^ PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON rubrica
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do
Município de Timon - MA.

iMim

-4—

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024

OBJETO: Contratações futuras por meio de Registro de Preços de Serviços comuns de

engenharia para serviços de manutenção, conservação e recuperação de pavimentação em vias

públicas da cidade de Timon — MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital e seus anexos.

J

Prefeitura Municipal de Timon, Praça São José, s/n°. Centro. Timon^MA



ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Timon

Prefeitura Municipal de Timon

Pregão Eletrônico - 013/2024

PROC. N»
FLS.

RÚB.

V

Datas Relevantes

Publicado

26/06/2024 t0:06

Inicio de Propostas

26/06/2024 11;00

Umíte de Impugnapâo

05/07'2024 23:59

Final dü Propostas

10;07'2024 !1:00

Inicio da Sessão

10/07/2024 11:10

Alterações de Prazos / Republicações
Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão Alterado ern Alterado Por

17'06,'2024 11;C0 26.'06/2024 23:59 01.'07/2024 11 :GC 01/07/2024 11:10 24/06/2024 09.41 Gers--!nct; Souso Asnunç/m

Itens Licitados

Código Produto V. Roforóncia Qtoe Unidade Situação

0001 SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO. CONSERVAÇÃO
E RECUPERAÇÃO OE PAVIMENTAÇÃO EM
VIAS PUBLICAS DA CIDADE OE TIMON - MA

6.609.167.54 1 SVÇ Acet)

Documentos Anexados ao Processo

Data Documento

17;C6;20?4-07 5S rt..' - /

17/C6/2024 ■ 07:50

17.'06'2024 - 0/ 5ò ,í.:^;^FoPT

17/C6/2024 .07:57 í:^:-jvo ri/-;,..::

17/06/2024-07.57

21/06/2024- 11.57 OFiCiU

24/0a'2024 .09:48

26/06.'2024 • 10:04 -i:.)-!,:.. /íU:'.

12/07/2024. 10.06 ^ARÍ;:""F3.Tí:,F 'SOf

I5í07.'2024. 11.02

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

20-06'2024 -10.06:47 Rcpublicâção concluída A rcpiihl.cação do prcccssn foi ccnduída

10;07'2024 - 12:06:05 Documentos solicitados para o
processo 013.'2024

Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 0i3''2024.

Acesse o seu ambiente logatío pa'Cí vtrifiçar os deiaines.

10/07'202.í -14:15:50 Documentos solicitados para o

processo 013."2Ü2<

Foram solidiadas diísgcnc ar. no itom 0CO1 do p.'f>cessa Õ13/202'S-

Act^ssc o stíu íMivbk íili; k>gíi<1o pan» vcriticur os detalhei..

10/07/2024 - 15 37:41 Você iece!)eu um novo oocumMV.o tr'- lesposita ii diLçêncJo no Hem 000 i d.» ivoc-sso
013/2024

Ar.es-s« o ceu auibient'? luQ/niri para \ ...nti.-.ar os ilelv^Wws

l2/07'2024- 10 07 53 Documenuís sui-cilados para o

processo 013/2024

Foram solicitadas cNiÇiòncias no «:cm OCOl do processo Ü1o'2024.

Acesse 0 seu ambiento tcjacku para vonkcar os deiainos

12/07'2024. 10 13:39 Você recebeu um novo cíocumenio em resposta á diligência no item 0001 do processo
013'2024.

Acesse 0 seu ambicnie tojj/ido p.^ja vrínflcnr os detaines.

Vencedores

/- ..- - C " A aulenliciclade ao documenlo pode ser veníicedíi no siUí hltps //Vrjfdoartjuivo porMiii^-í

*' ' CQhlPf^AS Documof\to gorado clolronicaaieníc no Portai do Compras Públjcas om 22'07.'2024 ás 10:2/ 01
PÚBtfCAS Coüigo vfeufiCfidor. 98B38D



PROC.

FLS. _
RÚB.

&
Código Produto Fornocodor Modelo Marca' Fabricante Vaior do Quantidade

Referência

Valor Total

0001 SERVIÇOS COMUNS DE
ENGENHARIA PARA

SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO.
CONSERVAÇÃO E
RECUPERAÇÃODE
PAVIMENTAÇÃO EM
VIAS PÚBLICAS DA
CIDADE DE TIMON - MA

CERRADO

ENGENHARIA

INCORPOf<AOO«A

EIREÜ

N.-C NVC 4.557000.09 - 4 957.000 01::

Declarações Obrigatórias
Declaração

Declaro Cjuíi estou oente e cor^cortío com as contí'Çõe? c-oniiOas no o«»ta! n seus anoos. besn como de qí.u cumpro
ple"anieoioos roquisilosde habilitaçãodefinidosno odiiai.

Decloro cumprir as oxigèncíos do fosorva do cargos paro {>essoa com oenciOncia o para {eoDihtaüo da Prt.-v dência Sociul.
previstas em lei o em outras normas especificas.

Sob pena do desclassificação, declaro que minhas propostas econcrmcas coni|Xcendem a mltígralidaae dos custos pam
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Cor!sl!ruiç<V> roOera!. r>as leis trabaltvstas nas normas i-íralegacs. nas
convenções coletivas de trabalho e rtos termos de a;uslamenio de conduta vigentes na data de entrega d-3; pn>postas

Dodaro para ftns do tnciso XXXIü do adigo 7* da CoriSMuiçao redoral. com rodaçào dada pala Emenda Cc-nsiiiucicnat n'
20''98. que nâo emprega menores de dezoito anos em trabalha nclurno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores do 16 anos.

Declaro nõo possuir em sua cadeia produtiva empregados executando Irabalho degradante ou forçado, nus t^irrnus do inc so
ill e IV do art.l^ o rto incrSO ili do art.b" da Constituição Federal

Declaro que. conforme disposto no art. 93 da Lei 8.213. de 24 de juIf<o do 1991. estou oente do cumprimento da reserva
do cargos prevista om toi para pessoa com deficiência cu para reabilitado da Providência Social o que. se aplicado ac
númerode furrcionárosda minha empresa,atendoàs regrasde acessioiiiciatfeprevr&tasnu fegislaçáo.

Oedaraçao do inexistência cc Fato Superveniente Oerlaro sob as penas da ie«. que até a presente data ircxistcm l-^los ínípcdiiivos para sua habilitação no presente processo
íicitatcrio. Ciente da obrigatoriedade do declarar ocorrências posteriores

* As dwlarações supracitadas foram aceitas por todos os participaritor. -.-••«i.———

Título

Declaração de conhecimento do Editai

Declaração de reserva de caigos

Declaração de proposta econômica

Declaração de Náo-Emprego de menores

Declaração de Nào-Emprego do trabalho
degradante

Declaração de Acessibilidade

Propostas Enviadas

0001 - SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO,
CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS DA CIDADE DE

Fornocedor CNPJ/CPF Data Modele Marca/ Fabricanie Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CONCRETA

ENGENHARIA EIRELI

09.120.837;000í-

49

09'07;2Ü24 .

12:09:21

N'C N/C 1 RSô-cOO. 167,54 FíS 6.600. U>7 64 Não

CERRADO

ENGENHARIA

INCORPORADORA
EIRELI

02,725 014/000».

45

09.'07;2ü;f4 -

15 25:59

N.'C N.'C 1 rLS6.60O.OÜO.OO RS 6 6CÜ.0ú0 :>0 Nà'>

PROSERV

EMPREENDIMENTOS

LIDA

34.852.534/0001-

91

09'07'2024 .

15:45:03

svç svç : HS8.6C9 167.54 RS 6.G09 1F7 54 Sim

CONSTRUTORA

Af^APA ITOA

05.477.614/OÜ01-

82

09/07/2024 .

19:21:42

N/C N/C 1 HSG.278.7C9.16 RS 6.278.709.16 Sim

S. 00 VALE

CARVALHO LTDA

?2-t68.03a'OOOt.

44

09'0r.'2024 -

19:54:20

N'C N.C 1 RS5.4OO.GO0.0Ü RS 5.400.PCO.(}Ü Siin

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conformo edital)

S. 00 VALE CARVALHO LTDA ?2-168.035.V0:)ai.44 90 mas

CONCRETA ENGENHARIA EIRELI 09.l20-S3?.'G001-49 90 dias

CERRADO ENGENHARIA INCOF^PORADORA EIRELI 02.?26.914.'OOOt-4& 90 dias

PROSERV EMPREENDIMENTOS LTDA 34.692.534.0'Jl)1-y: 30 dias

CONSTRUTORA AMAPA LTDA 05.477.614-0001-82 90 dias

Lances Enviados

0001 - SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO,
CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS DA CIDADE DE
TIMON - MA

qo'.'."t. A autertlicidade do documor^to po<íe ser verificada no s»te bltpst//valida3rq«?vti.port.5inp«.mnp.'aspul>licas.torTi Ijr
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Poriôi de Compras Públicascm 22'07/20?.l às 10:27 01
PÚflUCAS Codigo verificador 988380



Data Valor CNPJ Srtuaçao

U9-07'2024. 12:09:21 Ô Ô09-167.54 (proposta) 09-120.837;C001-4'J • CONCRETA
ENGENHA.RIAElRElI

V.-ildo

ÜÜ.'U7/2Ü24 - 15:29:59 6-60Ü-OOO.ÜO (proposta) 02 725-014'(.;ü0^-45 - CERRADO
ENGENHARIA (NCORPOFUDORA

EIREII

Val.do

09/07;2024 - 15 45-03 6-6Q9-1Ô7.54 (proposta» 34.892.534.0001.91 - PROSERV

EMPREENDIMENTOS LTDA
Cancelado • Por tíeeciimpfif o itcni 7.1 da Ed lal. 10.'07/:>024 1.1:1509

09'07i2024 . 19:21:42 6,278.709.16 (propos(a) a5.477.61.i;0001-82 - CONSTRUTORA
AMAPA LTDA

Vái»(io

09.-n7/2024 - 19.54:20 5.400.C00.0O (proposta) 22-168.030.0001-44 - S, DO VALE

CARVALHO LTDA

Val.do

10.07/2024 - 11-f707 6.410.892.51 09.120.837.'On01-49 - CONCRETA

engenharia EIREÜ

V.al .Io

i0'07/2024 . 11:17:51 0.212.617,48 09.120.837/0001-49 - CONCRETA

ENGENHARIA EIRELI

10/07/2024. 11:18:20 5-815ÜOO.OO 02.725.914'0001-45 - CERRADO

engenharia incorporadora
EIRELI

Valido

1()-'(I7.'2024 - 11:20:31 5.617.000.00 U2. 725.914'OOD1-45-CERRADO

ENGENHARIA INCORPORADORA

EIRELI

Valido

1C/07.'2024 . 11:26:42 5-80n.000.00 05-477.614.0001-82 - CONSTRUTORA
AMAPALTDA

Valido

io;n?.20?4 - 1i:2ô56 5.400.000.00 34.892-534-0001-91 - PROSERV

EMPREENDIMENTOS LIDA

CancGl.?íin • Por dtiscumprir o item 7.1 do Edital. 10/07/2V24 14 15 09

IG 07;2024 . 1V27 4- 5.550 000.00 05.47? 614.0001.82 • CONSTRUTORA

AMAPA 1. íDA

Cancelado. !0.'0;.'2024 11:30:2?

10;07.2024 . 11 29:51 5.380.000.00 02.725 914'C001-45 - CERRADO

ENGENHARIA INCORPORACORA

t:iRELl

Válido

ia'a7,'2024. 11:31:2? 5.550.000.00 05-477.614'0001-82 - CONSTRUTORA
AMAPA LTDA

Vali-Jo

UV07'2024- 11:31:56 5.375.O0O.CO 34 8g2.534.'0001-91 • PROSERV

EMPREENDIMENTOS LTDA
Cancelado - Por dedcumprir o item 7.1 do Edital. 10/Ü./'2024 14 16 09

10.'07;2024 . 11:35:04 5-500.000.00 05-477.614.DC01.82 - CONSTRUTORA

AMAPA LTDA

Valido

ia.'07/2024- 11.38 5? 4.957.000.(Jü (lance oculto) 02 725.914'0001-4õ - CERRADO

ENGENHARIA INCORPORADORA
EIRELI

V.àhdf.

10.07/2024. 11:40:07 4.S56 875.65 (lance oculto) 34.892.534'G001-91 - PROSERV

EMPREENDIMENTOS LTDA
Caceolado - Por doscumprir o ilom 7.1 do Edital. 10/07/2v24 14 15 09

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Item Data/Hora Enviado por Arquivo

0001 10/07/2024. 15:37:41 02.725.914/0001-45 - CERRADO

ENGENHARIA INCORPORADORA

EIRELI

0001 12/07/2024 • 10:13:39 02-725-9U.'OC01-45 - CERRADO

ENGENHARIA INCORPORADORA

EIRELI

Inabilitados / Desclassificados

Data

10/07/2024.14;15:0Ü PROSERV

EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ Detalhe

54.8a2.634;uD0l-91 Itoní 0001 • SF.RV{ÇC>S COMUNS DE ENGENHARIA PARA SERVíCOS DE
manutenção, conservação E recuperação de PAVif.lENTACAO EM
VIAS PUBLICAS DA CIDAOF DE TIMCN - MA

Desclassificado; Por dcscumpfir o item 7.1 do Edital.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos

Intenção de Recurso

15.07/2024 .11-19

Recurso

I8'ft7.'2024 . 2^ 59

Contrarrazão

23/07/2024 . 23:59

0001 - SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE

/;of!/:',;/. A autenticidade do documenlo p«>de ser -«reníiCíida no site M1ps://vatidiia'quivo.pof?<ild»»coíi>p'usruWicns.cc.fn.br
" comppãs Documento gerado clelrot^icamente no Pofial de Compras Publicas em 22'07/202-l ás 10 27 01.

PÚBLICAS Codigo veiifiCridor 9dB36D



PROC.

FLS._5sS_
RUB.

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS
PÚBLICAS DA CIDADE DE TIMON - MA

Intenções de Recurso

CNPJ Data de Envio Inlençào Julgamento

09.l20.e37;ü{)01-49 •

CONCRETA ENGENHARIA

EIRELI

10/07/2024- 11:47.42 declamamos «uençao de recurso Deferido

02.725 914/0001-16 •

CERRADO ENGENHARIA

INCORPORADORA EIRELI

10.'07/2024 . 11:48:08 tenho iriJoMcao de recurso Deferido

02.725.914.'0001-45-

CERRADO ENGENHARIA

INCORPORADORA GlRÊLI

10'07/2024 . 11:48:19 tffiho intoncao de recurso Deferido

C2.725.914.-ÜÜ01-45-

CERRAOO engenharia

INCORPORADORA EIRELI

10'Ü7'2Ü24 - 11 48.20 tefiho intericào da recurso Defendo

02 725.914.CÜ01-4Ô -

CERRADO ENGENHARIA

INCORPORADORA EIRELI

10/07/2024. 11:48 20 lenho inji?r.c;au de recurso Deieiido

02.725.914/0001-45.

CERRADO ENGENHARIA

INCORPORADORA EIRELI

10/07/2024 - 11:49:23 lenho intenção de recurso Defendo

02.725.914/0001.45 •

CERRADO ENGENHa\«IA

INCORPORADORA EIRcLI

10/07/2024 . 11 48:23 tenho intenção de recurso Deferido

02 725.914/C001-43 •

CERRADO engenharia

INCORPORADORA EIRELI

10,'07/2024 • 11.48 24 tenho interii.ay de recurtw D«??efido

02-725.914.'0001-Sõ •

CERRADO engenharia

INCORPORADORA EIRELI

10.-07.'2024 - 11:48:28 lenho irilencao de recurso Deferido

Chat

Data

21.06'202-i- 11*57

21»06'2024 .11:57

2U()f)'202-1 - 11:37:50

24<'06'2024-ü940 46

2'UGG.'2024-09-10-46

:M/06-"2024-09 4t

24/06;2024 • 09 48:44

24'06'2024.09.51 19

2wÜG'2n2'. -10 01:21

2G-0€'2024 . 10:04:16

10'07'2024 - 11 11.43

10;07/2024. 11:12 05

l0/07.'2024- 11:12 08

^^}^0^'202A' 11:13:49

10-07'2Ü24.11:13:49

Apolído

Sisnuna

Sisieina

Sislema

Si&tema

Sislcma

Sistema

SíStcma

Stslom.i

Sisiomo

Sistema

Prcgoo;ro

PregcHjito

Sistema

Sistema

Sisierr^a

Frase

O prcctísscj foi sLtsper.sr) por imciativo do

Motivo CONFORME JUSTiriCAUVA EM At^EXO

O Prego^iro adiciuocrtj o nrqmvo lOFlCIO SEINFK7\ SUSPENSAO-pcif) t-m 21'0C'ííO21 á? t:I>'

C processofoi reateiiopelopregodiio

Mot=\a PARA REPUBllCACÃÜ DO PROCESSO.

O processo foi repoblícaCo cm 24í06/2024 09:4 5.

O Pretjoeiro atíicionCU o aíqeivci (ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - REPUBLICAÇÃO.pcí?) cm 24fe'2n24
às 09:43

O PrcgooEo atJiCiafiou o arquivo (EDITAL Pfc 013.2024 - .REPUBLICAÇÃO.pdf) cm 2-»''0ô-2O24 as Oe 51 -

O Pre<jouifo ndicioriou o arqviivo (EDITAL PE OIO-SOÍ-l - HEPl/BLlCAÇÁO.pdf) em 2t>.'Cõ«.£024 as 10 íl1 .

O Pregoeno adicionou o arquivo (EDU Ai. PE 013.2024 REPUaLiCAÇAO.iídfí 26/0c'?024 às 10:04

Senhores licitamos, bom dia' Inxialmente. cm ncmc da PrcfciUira Municipal de Timon, agradecemos a
parliopapâo de todos. Passo a conduzir, com a Equipe de A;x).o. a sessão Uo Prcgáo Eleiròmco n" 0t3.'2d44
13 Objeto: Contralaçies futuros por meto de fogistro de raecos de scr/iços ctKiiuas tís engcimana paro
serviços de manulenç3o. conservação o recuperação do pavinienlaçâo cm vias púolicos da c daiJe dc Tímon
13 MA.

Faremos a análise das proposias c dentro do instantes daremos continuitíado à sessíio. Pormanevam todos
conectaüos-

O proceaso está em fase do analiso das propostas

As propostas foram analisadas c o procc-sso foi .ibcrto

No modo de disputo aberto c fechado a etapa dc envio de Línees da sessão publica lera Ci«raç.áo de nu rctc
mIrMtos.

Ot.rr;:; rir. A nutenticidade do documento pode ser verificada no site hlfpR:>A'alidaartjuivo r>r!flaJriev.orn!>raspublcnri.tprr. br
COf^PRAS Documento gerado elcí/onlcamcr^le no Portal de Compras Públicas em 22'07.'202-1 as t0:27:üí.
PÚBLICAS Cotíigo verificador: 98B3flD



:-ROC. N"/,
FLS. __
?ÚB.

€G
m

10/07/2024. 11:13:49

10/07/2024- 11:13:49

10.157/2024- 11:13:49

10.'07;2024. 11:14:41

10/07/2024-11:14:56

10/07/2024-11:14:56

10/07,'2024-1t;!5:22

10/07/2024-11:15:34

10/07/2024-

l(};07/'2ü24.

10/07/2024 -

10'ür/2ü24 .

10/07/2024 .

1^07.-2024 -

1(i.'a7.'2024 .

t0;07'2024 -

10;07'2024 -

10/07/202-1 -

10í07.'2924.

10/07/2024-

10/07'2024.

10.'07/2024.

10/07/2924.

10.-07/2024.

10/07/2024-

10/07/2024 -

10/Q7.'2Ü24 .

10;Ü7.'£024 •

11:29:58

11:30:03

11:30:26

11:37:08

11:42:09

11:42:09

11:42:43

11:43:10

11:47:42

11:48:08

11:48:19

11:48:20

11:-18:20

11-43:23

11:48:23

11:48:24

-11-48:28

11:58:19

• 12:06:05

12:00:35

10/07/2024 -14:13:53

10í07.'2024 -14:15:09

10í07.'2024 ■ 14:15-09

10/07/2024 -14:15:09

10/07.'2024-14:15:50

10/Ü7.'2Ü24-14:17:44

tO/07'2024 -14:20:00

10/07/2024 -15:37:41

11/07/2024 - 10:02:34

Prcgociro

SiStQinn

Sistema

Prcgcoiro

Pfegoeifo

Sistema

Sistema

Ststcma

Sistema

SisíetTia

Ststoma

Sistema

Sisieina

SiSioma

SislOína

Sislema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pfogoeiro

Sistema

Píegoeiro

Rfegoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pfcgoeiro

Píegceiro

Sistema

P/egoelro

Eneeiratto o prazo prtwisto. o sistema encarnmhafá o aviso irc fectiamento itriineníe dos lances et.
transccrriüo o período de ntú dez mlnuícs, alcaícnnmentu determinado, a recepçde de laaccs scra
automaticamente encerrada.

Encerrado o prazo anterior, o sistema adnrá a cportunidadc para que o autor da oferta de vater mais .laixo o
os autoresdas ofertascom valores até dez por conto supericresâqueb possam ofertar uni bneo final o
fectiadocm ate cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.

Conforme o artigo 2* da instrução numiativa n** 3 de 4 na oututiro do 2013. o intervalo onlre os lances
enviados polo mesmo licitante não poocrá ser Inlccicr a 20 segundos c o intervalo entro os liirces dcs
participantes nâo poderá ser inlerior 3 segundes.

avaliem bem cs lances que scráo orcilados dc forma que os mesmos pussam dar condicccs â empresa a
preiitur uma boa cantfataçtlo. lude conforme oxigklo na EDITAL E SEUS ANEXOS, caso S(>jn (teclar«ida
vcnccdo.*a do PrégSo.

O item 09(11 foi aberto peto pmgoüirc.

O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2008 cm sua üls(.>ulã.

Senhores licitantcs, o sistema jã se encontra aberto para lances! Occm seus lances o ptHldpvrn ativamente
da disputei

Alertamos aos participantes dns condiçdcs do editai o cxcquibilidade dos preços. Não há previsão para
revisão do preços c mera ãuteaçáo de mercado nno ú fundamento aceitável. A não manutc.^-ção da proposta
enseja nm penalidades previstas nu presente edital.

O itom Ü30t entrou em tempo áteulúao.

Foi sdidiado o cancelamento do lance de fíS 5.050.000.00 para o item 0001 pelo Íorneceíor responsávfsl
polo seu registro.

O podirfo da cancelamento do lanre RS .5..550.GOO,00 pára o -tem 0001 foi aprovado polo pregoeiro-

Para o item OC01. o autor da oferta de valor mais bíiixo. os autores das cíenas com valores até tü%

superiores àquela jxjdeot ofertar um lance finai e íccuado atõ 10.'07/2024 às 11:4?.:09.

A fase de lances fechados do stem 9Ü01 foi encerrada em 10.'Ü7/2024 ás 11:42:99.

O item 0001 foi encerrado.

O item OOOl teve corno arrematante PROSERV EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP/SS ccni lance de RS
4.956.375.65.

A doía lirniie de ioiençáo de recursos para o itarn 0901 foi doíinúfu pulo pregoetro para 1t)/07'2024 as 11:53.

O fomütedorCONCFIETA«NOENHARIAEiRELl • Lida'Eírci» declarouintençãode recursopara o itom OCOl

O fo-.^x»cedor C£KFV\DO ENGENHARIA INCOfíPCFVsDOFiA ElFíELl - Ltea-tifOÍi declarou .ntunçíjp de

recurso parp o item OC01.

O fornecedor CERFÍADO ENGENHAFÍIA LNCOF?.»CFÍAOOF?A FiIF^EU ■ l.tda/£iroli declarou intofíçao dé

recurso para o item OC01 ■

O fcrnecedcir CEFlFíAOO ENGENHAFÍIAINCOFÍPOHAÜOFÍA EIREU - Ltda/Eireli declaro;» intenção de

recurso para o itum ÜCOI.

O fornecedor CERRADO ENGGNHAF^IA INCOF^PORADOFÍA EIRELl - Llda-Eircü declarou intençJo de
recurso inira o item 0001.

O fornecedor CERRADO ENGENFfARlA INCOFÍPORAOORA EIfíEÜ - Ltda.'Eiíeii declarou intenção dô
recurso paru o itum 0001.

O fornecedor CERRADO ENGENF-IARIA INCORPQHADOFíA EíREÜ - Ltda'EifCli declarou iaicnçáo de
recurso paru o item 0091.

O forneccdar CERRADO ENGENHARIA INCORPOFIADORA EtREü - LtdB;.'E:reli dodarou intenção dc

recursu para o item 0001.

O ícmiíCCdor CERRADO ENGENHARIA INCOííPOHAOCRA EIREU - Uda/Eiroli rtcdarou mutnçào fie
recurso para o item 000».

Senhor Lis»ianlo. recebemos as intenções do recursos, no momente ojwtuao abaremos ptezo para a
manifnsteçáo dos rnusmosf

Foi solicitada a proposia readequada para o item COOl. O prazo do onvio é até ás 14:10 do dra 10-07f£024.

Atmmos prazo para n nprasantaçáo na proposta roadoquada do Eniprcsa que Rcou nu conuiçAo dc
arrcmatáftlc.além disso. infonTiamosque o licitantu comprovoa cjccquibilidadodo preço fm.il ce sua
p.-^opQsía. apresentando a planilha dc custos e fo-miação de preços, junto com outros docmiontos qsíe
ccmprovoma cxequibilidadodos preços ãnais.

S&r;horcs Ucitantcs. t:oá tardu! Encerrado o prazo pra o envio da proposta rcadequada e os documentos que
comprove d cxcQuibikdado do preço rmal da empresa que ficou na condição de arroniatanio.

O fornecedor PROSERV EMPREENDIMENTOS ÍTE3A foi desctussircatío para o item 0001 pelo pregoeiro.

Motivo: Por doscumprir o íscm 7.1 do Editai.

O ilom CO01 tem comcí novo arremíitanlo CERRADO EíJGENHARIA ÍNCORPORADOfíA ElREU com lance
du RS 4.S57.000.00.

Foi colidtad«i a proposta roadequada puM c iternOOni.Opf.izotíoenvioáate As 16:20 fio diu í0'ü7^?024.

Senhores licitontes. após a fiesclasbilicavãu da eniprosa. luebrímos o iterti para onvio da prorosta adequadti
ao último lance ofertado, e informamos que o licitarão quu ficou na condíçâo do arríimalanto. comprovo a

oxeq«ibJ.dado do preço final do sua proposta, apresentando a planilha de custos o formação do preços, junío
com outros documentos qiiu comprt>vem a «xequibilidadu do preço firtal..

O SíStcmo permanecerá aberto para recebimento da proposta readequada, e documentos do cornpr-ovaçao
da exequibiltiJado do preços, porem, só daruiiios continuidade n nossa sossão amaniiA (i 1/07/2024) às
lOhOCmin. /i^uardoa participação de todos os micrcssados.

A proposto rendequada do item OCO) foi anexada ao processo

Senhores Ucitantes. bom dial

}}<}- frti dc A auUinticidnrie do dociinsenlo poda ser veriíioada no site trtirss:/fVnr.drMrqüivo.oo;t35dPccrnpraspijbSícas.<x)m.&r
COftíPRAS Docurnomo goradoclolfonicamento no Portal de Comp.ms Públicas cm22'07.'2024 ás in-2?'0i-
PÚSLÍCAS Codigo verificador- 983380



PROC.

FLS. •
RÚB.

1 lí'Ü7/2024 • 10:04:31

12/07/2024.10:02:20

12;07/2024 -10:04:03

12/137/2024 - 10:06:09

12/07/2024-10:07:08

12.'07/2024 ■ 10:07:53

12/07/2024 - 10:00:27

12/07/2024 -10:13:39

12/07/2024-10:38:34

I2i-07/a024 -10:38:34

12.07/2024.10:39:25

15,1)7/2024- 11:01:07

15/07/2024-11:02:46

15/07/2024- 11:04:16

15,07/2024 - 11:04:63

15:07/2024-11:08:44

l5.'07/2024-11:00:09

15/07/2024-

15/07/2024 ■

15,1)7/2024 -

IS'07/2024 ■

15.1)7/2024 -

15/07/2024-

15/07/2024-

15/07,-2024 -

15/Ü7.'2024 ■

15.'Q7.'2024 .

15/07/2024 ■

15/07/2024 ■

16/07/2024 ■

15/07/2024 ■

15/07/2024 ■

15/07/2024 ■

lS'07/2024

15/07/2024

15/07,2024

11:26:03

11:26:03

11:25:32

11:25:32

11:26:28

11:26:28

11:26:57

11:20:57

11:27:32

11:27:32

11:28:07

11:28:07

11:28:25

11:28:26

11:28:32

11:28:32

11:28:35

11:28:35

11:31:59

16/07/2024-11:30:48

15/07/2024 -11:44:01

22/07/2024 -10:23:37

22/07/2024 • 10:23:33

Prcflocifo

Pregc«iro

Pregoesfo

Sistemci

Pfegoeiro

Sislemo

Progociro

Siiàttíma

Sistema

Sistema

Pregoeíro

Progoctro

Sistema

Prcgoeiro

Sistema

Sistenia

Pregoeiro

Sistema

Sistcn^a

Sislon^a

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

PíCíjoeiro

Pregoeiro

Sistema

Rcccbenws a proposta rcadequatía da empresa arrematante. Faremos a análise da coníomiidade junto ao
soior solicitantô. informamos aos interessados quo retornaremos ccm a nossa sessão amanhã (12;.'07/2024)
às 10:00 horas, onde informaremos o resuitario e a continuídado das fases soguialos. Agradecemos a
participaçãode todosl

Soahcftts ücitantcs. bcrn üial

Sonhcros Ucitanleâ. Bea tardei Eslamos reiniciando a sessão referente ao PregSo Eletrônico 013/2024.
Em nome da Prefeitura Munidpal de Timon. saudomos a todos que ocompanham o piesenle certame.

O Pregoeiro adicionou o arquã/o iPARECEH TECt^íiCO PROPOSTA.p<i() em 12/07/2024 às 10:06.

Após análise da proposta readequada ao valer ofertado, decidimos pela classificação da cmprcsfí
arremalante, conforme parecer de análise de pro{>osta de preços. emit:do pela Secretaria Wuivcipsl de Otjras
e Infraestiutura.

Foram solicitadas diligências paraoilem0()ü1.0pra-.rodôcnvioóalôâs I2.10doeia 12'07.'2024.

AlKito prazo para a Empresa arrcmalante. tnsenr a Documentação de HaP/fitação.

A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.

Foi encerrada a sclicitâção de documentos para o fornecedor CERRADO ENGENHARIA INCORPORAÜORA
EIRELI rto item 0001.

Motivo Oitigônsia atendida.

Assim, passaremos a fase de Habilitação da empresa classificada na condição de arrarnatame. Enviaremos
para análise os documonios enviados, para o setor solicilante o rotornaremos com o resultado na segundo
(15/07/2024), às 11:0Ü tícras. Aguarda mos iodos os inte reosados.

Scnhoros Liciiantos, bom dia I Estamos rcinicianda a sessão roforento ao Pregão Slolrônico n' 012/2024. Em
aomsda PrefeituraMunicipaltfe Tírnon.saudiimosa todosqueocompanhamo presentecertame.

O Progooiro adicionou o arquivo (PARECER OUAUFICAÇAo TÉCNICA.pdf í em 15/07/2024 ãs 11:02.

Após analise doa documentos de habilitação da umprcsa que fictni rui condição dc arrcmatanto. decidimos
pela habilitação do mosma, conforme Parecer dc Qualificação Técnica, omiiido pela Sccreiaria Municjpal de
Otiras e infraostrulu/a.

Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CERRADO ENGENHARIA
INCORPORADORA EIRELI.

A data limite de intenção do recursos para o item OOOt foi defirtido pelo pregoeíro para 15.'07/2024 ás 11:10.

Assim, concluída a habilitação, abrimos rrm prazo de 10 (dez) minutos, a partír desse monwnto, para a
manifestação do interesso cm interpor recurso, nos tormos do edital.

intenção do recurso foi deferida para o item 0O81.

Intertção: declaramosintençãode recurso

Intorrçáo de rocurso foi deferida para o item 0001.

Intenção: tenho intençãodo recurso

Intenção de recurso foi deferida para o item 0C01.

Intenção: tenho tnlencaodo recurso

Intenção do recurso foi deferida para o item 0001.

Intenção: tenho intoncao de recurso

Intenção de recurso foi deferida paro o item 0001.

tntcnçác: tonhc intenção do recurso

Intonção dc recurso fci deferida para o item 0091.

Intenção: lenho interação do recurso

intenção de recurso foi deferida para o item COOl.

Intenção: tenho intenção de recurso

Intenção do rocurso foi defoiida para o item 0091.

Intenção: tenho inlcnoaodc recurso

Intenção <fe recurso foi deferida para o item C9Ü1.

Intenção;lenho intençãode rca/rso

O prazo para recursos no item (tOOl foi definido pelo prugoeiro para 18/07/2024 As 23:59, curn limite de
contrarrazão para 23/07/2024 às 23:59.

Tendo em vista, a Interposiçào do recurso referente ao julgamonto das prcposlas. abrimos prazo rocursal
para apresentação das razôos c contrarrazôoa. conformo delormlna o editai.

Retornaremosos irabaihosdo PE n* 013/2024.üpàso decursodo prazoparaapresentaçãocias razoeso
contrnrrnzòes.

Senhores Lidtantes, bom dia! Tendo em vista <|ue nâo houve recebimento de peçA recursol. eríCerraremoa o
prazo das conírarrazõos o finalizaremos o nosso processo.

A sessão foi finalizada e o processo foi «ncaminhaifo para adjudicação.

Gerson d^wsa Assunçaq

Rrcgociro

porío/ de
C0MPP;)5

A autenticidade do documento porte mt venficaifa no site htlps:/Aralidaarqir.vo.portaldecoiripraspiiblicarr.a)rn.bf
Documento gorado elotrcotcamenio no Portal do Ccmpras Púl>licas orr» 22/0//2024 ãs 10*27:0i.

. PÚBLICAS Código verificador: 98B380



rúb.

'imjQML
Lucíanc Lop^ da S Iva

Apcto

N'tQ|-ccionc Sousa cí.i lur
Apoio

'rnUDDAP S futonlicitlarfi!do documento i>ode 5« »ntoda no site htlpsJívalidaaríiairaportatdKornr.rnsijijhfcis.eom.l);
Sí*^ uocurhenio <jofatío elôJronicameniü uo Portal de Compras Públicas urn 22!Q7f2Q?A hs 10 27 Cl
P(/BLfC4S Codiço verificador: 968360


